would pay the incumbent patriarch three thousand ducats a year and it would also gift him with the temporal dominion 

over Aquileia, San Daniele, and San Vito “Respondeatur quod contenti sumus quod eius beatitudo provideat de 

patriarca nobis grato, qui habeat libera administratione in spiritualibus in toto Patriarchatu et patria, et qui habeat de 

proventibus illius patrie aut aliter sicut per nos deputabitur ducatos III millia in anno, habeatque pro titulo et dignitate 

sua terram Aquilegie ac pro eius residentia terras et loca Sancti Viti et Sancti Danielis que sint sue in spiritualibus et 

temporalibus, remanente in manibus et potestate nostra in temporalibus toto residuo ipsius patrie et locorum 
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Venice began discussing a potential agreement with Patriarch Ludovico personally.628 Thus, on the 

10th of April, 1441, Venetian senators negotiated directly with Alfonso Garsia, the official envoy 

not of the pope, but of the elected patriarch-cardinal. On his part, Ludovico was prepared to cede 

the temporal dominion of his Church to Venice, but he asked for five thousand ducats a year instead 

of the originally proposed three, and he wanted the worldly dominion over Gemona in addition to 

Aquileia, San Vito, and San Daniele that the Republic had originally offered.629 From this point 

on, the negotiations were carried out principally with Ludovico Trevisan and his envoys; they 

lasted for years to come as both the Papacy and Venice took part in numerous wars in Regnum 

Italicum with perennially shifting alliances, forcing the matter of the Patriarchate of Aquileia to be 

ever postponed.630 Finally, on the 10th of June, 1445, after decades of back-and-forth between the 

popes, emperors, the designated patriarchs and Venice, a final treaty regarding the temporal 

dominion over the Patriarchate of Aquileia was officially signed—Patriarch Ludovico formally 

relinquished the worldly jurisdictions of his Church to Venice in exchange for five thousand 

Patriarchatus. Subdendo eidem oratori, quod sicut notissimum est, sunt alii qui dudum tenuerunt et tenent de locis 

illius Patriarchatus, et de aliis locis et terris pertinentibus Ecclesie et non cum tam iusto titulo sicut nos tenemus, qui 

hactenus non sunt inquietati nec molestati fuerunt neque aliquid dictum.” The deliberation of the Venetian Senate is 

edited in Paschini, “Da medico,” 50–51, doc. 3. See also, Paschini, “Da medico,” 27; Law, “Venetian Rule,” 14–15. 

The pope would not agree: Giuseppe Mainati, Croniche ossia memorie storiche sacro-profane di Trieste, vol. 2 

(Venice: Picotti, 1817), 244–53. See also, Paschini, “Da medico,” 30–31; Law, “Venetian Rule,” 15. 
628 Pio Paschini, “Lodovico cardinale camerlengo e i suoi maneggi sino alla morte di Eugenio 4. (1447),” MSF 26 

(1930): 52–53 (hereafter: Lodovico cardinale II); Law, “Venetian Rule,” 16. 
629 “Die decimo mensis aprilis [MCCCCXLI]. <Ser Alouisius Scorlato, ser Iohannes Pisani, ser Christoforus Mauro, 

ser Triadanus Griti sapientes terre firme> [non capta] Cum dominus Alfonsus, qui est hic nomine reverendissimi 

domini cardinalis Acquilegiensis, dici fecerit Dominio nostro quod dando ei ducatos mille apud summam alias sibi 

oblatam et terram Glemone ultra alia loca promissa, idem dominus cardinalis remanebit contentus, et de residuo patrie 

faciet Dominio nostro plenam quietationem, sicut fuerit opus; et ulterius instabit penes summum pontificem quod 

residuum dicte patrie libere remaneat nostro Dominio, cum illis modis qui erunt opportuni; et ostenderit mandatum 

quod habet circa hoc quod est insufficienti forma; et bonum sit multis respectibus et causis capere partitum supra hoc, 

vadit pars, quod mitti debeat pro dicto domino Alfonso, et si confirmabit predicta, possit auctoritate huius consilii sibi 

dici quod, ut idem dominus cardinalis congnoscat bonam intentionem nostram et affectionem quam dominatio nostra 

habet ad reverendam paternitatem suam, et quod condescendimus facere erga cum id quod non faceremus alicui alteri, 

contenti sumus dare sibi terram Glemone cum iurisdictionibus suis ultra alia loca sibi oblata—que sunt Aquilegia, 

Sanctus Daniel, Sanctus Vitus—et quod habeat ducatos Vm in anno computatis introitibus locorum suprascriptorum, 

faciente nobis ipso domino cardinale sicut se obtulit de residuo patrie plenam et liberam quietationem, sicut fuerit 

opportunum; et ultra hoc procurante apud summum pontificem et ita cum effectu faciente quod residuum patrie aut 

per viam feudi aut aliter cum omnibus illis modis, qui in similibus requierentur, libere remaneat Dominio nostro, sic 

quod quiete et sine ulla contradictione illud possidere et tenere valeamus; et non sequendo cum effectu sicut dictum 

est superius, hec oblatio nostra nullus sit vigoris. De parte 42. <Ser Paulus Truno sapiens consilii> [capta] vult quod 

supersedeatur usque ad reditum nobilis viri ser Orsati Iustiniano milits, ut melius intelligi possit quid sit faciendum et